Representantes da Congregacdao FAUFBA - junho 2021 (a partir nova gestdo DEA)

Sergio Kopinski Ekerman

Diretor

sekerman@ufba.br

Fev 2020 — Fev 2024

Jodo Mauricio Santana Ramos

Vice-Diretor

ramosjms@ufba.br

Jan 2021 - Fev 2024

Gldria Cecilia Figueiredo
Thais de Banthumchinda Portela

Titular CAPEX e CONSEPE
Suplente CAPEX

gloria.cecilia@ufba.br
thais.portela@ufba.br

Mar 2021 — Mar 2023

Marcos Queiroz
Valdinei Nascimento

Titular CAE
Suplente CAE

marcos18queiroz@yahoo.com.br
valdinei.l.nascimento@gmail.com

Ago 2019 — Ago 2021

Ariadne Moraes Silva
Eduardo Rocha Lima

Coordenadora do Colegiado
Diurno/ Vice Coordenador

ariadnemoraes@gmail.com
dudarl@hotmail.com

Abr 2020 — Abr 2022

Robério Coélho
Aline Barroso

Coordenador do Colegiado
Noturno / Vice Coordenadora

roberio.coelho@ufba.br
aline.barroso@ufba.br

Set 2020 — Set 2022

Nivaldo Vieira de Andrade Jr.

Coordenador do PPGAU

nivaldo.andrade@ufba.br

Ago 2020 — Ago 2022

Larissa Corréa Acatauassu Santos
Mariely Santana

Coordenadora do MP-CECRE/
Suplente

larissa.santos@ufba.br
mariely.santana@gmail.com

Mar 2021 — Mar 2023

Heliana Mettig
Carlos Bomfim

Coordenadora da RAU+E/
Suplente

helianamettig@ufba.br
cbomfim@ufba.br

Nov 2020 — Nov 2022

Renata Burlacchini
Ana Cecilia Teixeira

Coordenadora do Nucleo de
Expressao Gréfica/ Vice

renata.burlacchini@gmail.com
ceciliaandrade@ufba.br

Jan 2021 — Jan 2023

Marcio Cotrim
Sanane Sampaio

Coordenador do Nucleo de
Teoria e Historia/ Vice

marciocotrim@gmail.com
ssampaio@ufba.br

Set 2020 — Set 2022




Edson Fernandes
Luciana Calixto

Coordenador do Nucleo de
Tecnologia/Vice

fernandes.edson@gmail.com;
lucianalima@ufba.br

Fev 2020 — Fev 2022

Pedro Aloisio Cedraz Nery
José Fernando Marinho Minho

Representante Docente/
Suplente

pacnery@gmail.com
jose.minho@ufba.br

Abr 2021 — Abr 2023

Fabio Macedo Velame
Patricia Marins Farias

Representante Docente/
Suplente

fmvelame@ufba.br
pmffarias@ufba.br

Abr 2021 — Abr 2023

Gabriela Leandro
Thais Rosa

Representante Docente/
Suplente

gabrielagaiaa@gmail.com
thais.troncon@ufba.br

Nov 2019 — Nov 2021

José Nobre Neto
Natalie Groetellaars

Representante Docente/
Suplente

jose.nobre@ufba.br
natgroet@ufba.br

Abr 2021 — Abr 2023

Representante Docente/
Suplente

Dayane Souza Santos
André Macedo Santos

Representante Técnico
Administrativo / Suplente

dayanes@ufba.br
andremacedo@ufba.br

Mai 2021 — Mai 2023

Jadi Ventin
Paula Mussi Bittencourt

Representante Discente/
Suplente

ventinjadi@gmail.com
mussi.paula0906@gmail.com

Jun 2021 — Jun 2022
Jun 2021 — Jun 2022

Marcio Lima

Representante Discente

marciolimag@gmail.com

Jun 2021 — Jun 2022

Ana Luiza de Paula Marques Diniz
Arthur Henrique Araujo Vieira

Representante Discente/
Suplente (CECRE)

analu.mdiniz@gmail.com
arthurvieira494@gmail.com

Nov 2020 — Jun 2022

Alexandre Pajeu
Eloisa Margola

Representante Discente/
Suplente (PPGAU)

alexpajeu@hotmail.com
eloisa.marcola@hotmail.com

Abr 2021 — Jun 2022




COMPOSIGCAO DA CONGREGAGAO DA FAUFBA, CONFORME REGIMENTO E DELIBERAGCAO DA CONGREGAGAO EM 02/10/2020,
RECOMENDANDO-SE QUE DUAS DAS QUATRO REPRESENTACOES DISCENTES INDICADAS PELO DEA ESTEJAM LIGADAS AO CECRE E
PPGAU. RAU+E, COMO CURSO LATO-SENSU, NAO DEVE INDICAR REPRESENTACOES DISCENTES.

TOTAL DE MEMBROS DA CONGREGAGAO DA FAUFBA = 22 (TITULARES) + 22 (SUPLENTES)

diretor 1
vice-diretor 1
Representantes CAE e CAPEX 2
Coordenadores Colegiados [ D, N, PPGAU, CECRE e RAU+E | 5
Coordenadores Nucleos 3

Corpo docente - 5% (100 vagas) 5

Corpo técnico - 5% - 27 técnicos 1

Total de membros nao discentes 18
Discentes - graduacgao e pos-graduacao 18/4 =45
1 estudante para cada 4 membros nao discentes, desprezada a fracao 4

resultante - Art. 9° do Regimento Geral da UFBA



